
Fabulace pokračují

Vědci: Invazní dřeviny hrozí víc než sucho a kůrovec

České lesy se potýkají s mnohem větší hrozbou, než je sucho nebo kůrovcová kalamita, což 

uvedla v tiskové zprávě ochranářská společnost Česká krajina, neboť s kůrovcem se příroda 

dokáže vyrovnat, avšak nepůvodní dřeviny lesům škodí (k nim však patří např. i douglasky, 

mnohde modříny aj.).

       Zdroj: Hospodářské noviny 30. srpna 2018

Česko. Reálné vnímání nám chybí ?

Domácí kůrovcovou katastrofu nastolil politickým rozhodnutím změny zákona o ochraně

přírody a  krajiny současný ministr  životního prostředí prosazením rozsáhlé bezzásahové

velkovýroby divočiny na Šumavě a dalších územích, resp. tamní ochranou kůrovce, takže

tam  vznikla  kůrovcová  množárna.  Dřívější  MŽP  vyhlašovalo  předběžnou  opatrnost  a

ochranu dochovaných přírodních hodnot, což bylo revolučně zvráceno rozsáhlou a rychlou

disturbancí hřebenových smrčin, pod populistickým heslem příroda si sama nejlépe pomůže.

Tato  ideologie  zvrhle  přivodila  rozsáhlý  katastrofický  rozpad  našich  lesních  porostů,

fabulačně zdůvodňovaný špatným přístupem předchozích generací k lesům. Co kdybychom

tam také začali chránit např. africký mor prasat ?  Již naši předci věděli, že tam, kde mizí

lesy, mizí i prameny. MŽP má přitom v lesním zákoně vrchní / vrchnostenský dozor nad

všemi našimi lesy. Za současnou fatální situaci kritického snížení ekologické stability a

aridizaci humidního Česka, včetně vysychání vodních zdrojů, však jistě nemůže současný

manipulativně velmi schopný management současného MŽP ?

Francie

Francouzský ministr životního prostředí Nicolas Hulot odstoupil koncem srpna 2018, se 

zdůvodněním neplnění klimatických a dalších ekologických cílů.


